
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍAEnte Público:

CONCEPTO Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

0 515,016,421 25,507,652 489,508,769 489,508,769ACTIVO

0 28,077,324 15,723,769 12,353,555 12,353,555Activo Circulante

0 23,795,581 13,668,092 10,127,489 10,127,489Efectivo y Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 4,281,743 2,055,677 2,226,066 2,226,066Otros Activos  Circulantes

0 486,939,097 9,783,883 477,155,214 477,155,214Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 306,993,448 0 306,993,448 306,993,448Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 179,945,649 0 179,945,649 179,945,649Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

0 0 9,783,883 -9,783,883 -9,783,883Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ENRIQUE VAZQUEZ VILLAGRANA
JEFE DE UNIDAD

Elaboró: ROBERTO MARTINEZ ANDRADE
SUBJEFE DE UNIDAD




